
ANO XXV - Maceió/AL, Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022 - Nº 6515 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   34 

Todos os habilitados neste processo preliminar tiveram suas documentações analisadas de acordo com os critérios estabelecidos no Edital n°. 

001/2022 para resultado do cadastramento de protetores (pessoas físicas) e entidades protetoras de animais (pessoas jurídicas). 

  
NOME IDENTIFICAÇÃO CPF/CNPJ RESULTADO 

CLEIVIANE SANTOS VIANA Protetor Independente 054.005.744-40 HABILITADO (A) 

DARLENE MARIA DA SILVA TRIBUTINO Protetor Independente 094.003.884-62 HABILITADO (A) 

JOSÉ GERALDO RODRIGUES Protetor Independente 699.520.354-20 HABILITADO (A) 

DAIANE CAROLINA DE ALMEIDA BRANDÃO Protetor Independente 105.543.374-01 HABILITADO (A) 

KARLA DANIELLA BONFIM LOPES MALTA Protetor Independente 059.062.624-82 HABILITADO (A) 

JOSENILDA GAMA Protetor Independente 347.056.354-34 HABILITADO (A) 

ANDREA MELO DE ALMEIDA FARIAS Protetor Independente 028.591.504-55 HABILITADO (A) 

WALMA EMANUELE MARIA GONÇALVES Protetor Independente 066.397.004-09 HABILITADO (A) 

MORGANA LINS ALVES SANTOS Protetor Independente 009.779.584-42 HABILITADO (A) 

MARIA CIRLENE DE SOUZA FERREIRA Protetor Independente 564.799.214-53 HABILITADO (A) 

ELIZABETE GALVÃO OHNO Protetor Independente 152.726.248-07 HABILITADO (A) 

TELMA LOURENÇO DA SILVA Protetor Independente 787.942.004-59 HABILITADO (A) 

MONIQUE HELEN BRAZ MONTEIRO Protetor Independente 069.620.794-00 HABILITADO (A) 

ROBERTA SAMPAIO DE ARAUJO Protetor Independente 024.051.894-60 HABILITADO (A) 

GRUPO VIDA ANIMAL DE MACEIÓ Entidade Protetora 20.022.088/0001-50 HABILITADO (A) 

VALDIRENE CANDIDO DOS SANTOS Protetor Independente 603.847.434-04 NÃO HABILITADO (A) 

PROJETO CÃODOMINIO SATUBA Protetor Independente 070.829.354-98 NÃO HABILITADO (A) 

  

Maceió/AL, 31 de Agosto de 2022 

  

FERNANDA ARAÚJO RODRIGUES   

Matrícula nº. 932245-0 

Coordenadora do Gabinete de Gestão Integrada de Políticas Públicas para Causa Animal 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:636ED9F8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

PORTARIA Nº. 038/2022 MACEIÓ/AL 31 DE AGOSTO DE 2022. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade 

com o Decreto nº 7.564, de 25 de Outubro de 2013, alterado pelo Decreto nº. 8.437, de 18 de maio de 2017, 

  

RESOLVE: 
  

CONCEDER diárias em favor dos servidores a seguir mencionados, tendo em vista deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo: 

  

Processo Administrativo nº. 03000.089438/2022. 
  

Nome do (a) beneficiário (a): 
  

Aucione Fabiana Silva de Albuquerque - CPF: 023.271.074-07 - Cargo: Conselheira 

Denyse Lima Maia - CPF: 023.194,324-50 - Cargo: Conselheira 

Edneide de Oliveira Nunes - CPF: 039841184-06 - Cargo: Conselheira 

Paulo Mesquita - CPF: 078.963.604-20 - Cargo: Conselheiro 

Jonorete de Carvalho Benedito - CPF: 468.922.304-15 - Cargo: Assistente Social/Secretária Executiva 

Humberto Anderson Alves - CPF: 051.662.514-04 - Cargo: Motorista 

  
Data Destino Objetivo do deslocamento Quant. de Diárias 

31/08/2022 à 02/09/2022 Recife/PE 

em virtude do deslocamento à cidade de Recife/PE, no período de 31 

de agosto a 02 de setembro do corrente ano, com o intuito de realizar 

visita técnica. 

02 e ½ (duas e meia) diárias 

TOTAL DE DIÁRIAS 15(quinze) 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS R$ 6.000,00 

  

As despesas correrão através do Programa de Trabalho 14.001.04.122.0045.2300.09 - Viabilizar a gestão e manutenção administrativa do órgão, 

Elemento de Despesa 33.90.14.14. – Diárias Civil, Fonte de Recurso 0.1.01.100000 - Recursos Próprios. 

  

CLAYDSON DUARTE SILVA DE MOURA 
Secretário Municipal de Assistência Social/SEMAS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B7487BAE 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0553/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 100/2022. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.016524/2022. 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de produtos de limpeza e higienização (2). 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 

900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa NORDESTE POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 



ANO XXV - Maceió/AL, Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022 - Nº 6515 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   35 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.280.916/0001-85, situada na Rua dos Marceneiros, nº. 201 – Bairro: TimbÍ - Camaragibe/PE – CEP Nº. 54.768-

220, perfazendo o valor global de R$ 1.811.822,32 (Hum milhão, oitocentos e onze mil, oitocentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos). 

  

EXCLUSIVO PARA ME e EPP 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT MARCA/ FABRICANTE 
VALOR UNITÁRIO 

R$ 
VALOR TOTAL R$ 

07 

Detergente e desengraxante industrial superconcentrado, 

neutro ou alcalino, líquido, biodegradável. Bombona de 5 

litros. Validade mínima de 12 meses a partir da data de 

entrega. Catmat: 413461 

UND 1.672 V. Química 14,00 23.408,00 

13 

Saco plástico para lixo reforçado, com capacidade para 100 

litros, com micra entre 0,13 a 0,15. Pacote com 100 unid. 

Catmat: 226094 

PCT 4.220 LimpBag 14,32 60.430,40 

  

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT MARCA/ FABRICANTE 
VALOR UNITÁRIO 

R$ 
VALOR TOTAL R$ 

16 

Sabonete líquido, cremoso, perfumado, anti-ressecamento 

mãos, PH neutro, fragrância suave. Registrado na 

ANVISA. Validade mínima 12 meses a partir da data de 

fabricação. Marcas de referência: Prote e Clean, Soap 

Starlux, Becksoap, ou similar. Bombona de 5 litros. 

Catmat: 229357 

UND 11.509 V. Química 11,92 137.187,28 

20 

Papel toalha, interfolhado, 2(duas) dobras, branco, folha 

simples, de alta absorção, 100% celulose virgem (não 

reciclado). Dimensões aproximadas: 23x21(Largura x 

Comprimento). Validade indeterminada. Marcas de 

referência: Ecopel, Cepel ou similar. Pacote com 1000 

folhas. Catmat: 292759 

PCT 27.937 Nobre 7,92 221.261,04 

28 

Papel higiênico em rolo, linha institucional, folhas simples, 

branco, com alvura superior a 80%, sem manchas, neutro, 

material 100% fibras celulósicas, não reciclado. 

Comprimento 10cm x 500M cada bobina. Na embalagem 

de apresentação deverão constar informações do fabricante, 

marca, especificações do produto bem como a sua 

composição, conforme exigências previstas na Portaria 

153, de 19/05/08 - INMETRO. Validade indeterminada. 

Marcas de referência: Indaial, Santher, Profi Plus, ou 

similar. Fardo com 08 bobinas. Catmat: 224641 

FARDO 21.404 NOBRE 57,87 1.238.649,48 

  

COTA RESERVADA (EXCLUSIVO ME E EPP) 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT MARCA/ FABRICANTE 
VALOR UNITÁRIO 

R$ 
VALOR TOTAL R$ 

22 

Sabonete líquido, cremoso, perfumado, anti-ressecamento 

mãos, PH neutro, fragrância suave. Registrado na ANVISA. 

Validade mínima 12 meses a partir da data de fabricação. 

Marcas de referência: Protex e Clean, Soap Starlux, 

Becksoap, ou similar. Bombona de 5 litros. 

Catmat: 229357 

UND 2.526 V. Química 11,92 30.109,92 

23 

Sabonete, aspecto físico Espuma, perfumado, anti-

ressecamento mãos, PH neutro, fragrância suave. Validade 

mínima 12 meses a partir da data de fabricação. Marcas de 

referência: Audax, Premisse ou similar. Registrado na 

ANVISA Bombona de 5 litros. Catmat: 435402 

UND 2.258 V.Química 12,90 29.128,20 

24 

Desinfetante líquido, antibactericida, aroma diversos. 

Bombona de 5 litros. Validade mínima de 12 meses a partir 

da data de entrega. 

Catmat: 448458 

UND 2.722 V. Química 8,48 23.082,56 

26 

Papel toalha, interfolhado, 2(duas) dobras, branco, folha 

simples, de alta absorção, 100% celulose virgem (não 

reciclado). Dimensões aproximadas: 23x21(Largura x 

Comprimento). Validade indeterminada. Marcas de 

referência: Ecopel, Cepel ou similar. Pacote com 1000 

folhas. Catmat: 292759 

PCT 6132 Nobre 7,92 48.565,44 

  

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 31 de Agosto de 2022. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:63CB263C 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0554/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 100/2022. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.016524/2022. 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de produtos de limpeza e higienização (2). 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 

900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa EFICIENTE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no 


